Revisión y validación del informe de rendición de cuentas 2023 del Hospital de Especialidades "José Carrasco Arteaga" DAVID REMIGIO HURTADO CHACON HECTOR LEONIDAS MARTINEZ DE LA VEGA FREIRE

HECTOR LEONIDAS MARTINEZ DE LA VEGA FREIRE < hector.martinezv@iess.gob.ec>

To:TAMARA VICTORIA SOTOMAYOR MURILLO <tamara.sotomayor@iess.gob.ec>;FERNANDO VINICIO BENITEZ PARDO <fernando.benitez@iess.gob.ec>;PABLO FEDERICO MUNOZ CALDERON <pablo.munozc@iess.gob.ec>;JUAN CARLOS ORTIZ CALLE <juan.ortizc@iess.gob.ec>;GLORIMAR CAROLINA MARTINEZ ARGUDO <glorimar.martinez@iess.gob.ec>;MARIA LUZ MOROCHO AVILA <maria.morochoa@iess.gob.ec>;MARIA DEL CARMEN ZAMBRANO ANDRADE <maria.zambranoan@iess.gob.ec>;DAVID REMIGIO HURTADO CHACON <david.hurtado@iess.gob.ec> Cc:GALO REMIGIO ANTONIO VERDUGO CRESPO <galo.verdugo@iess.gob.ec>;MARIA BERENICE SANMARTIN PLAZA <maria.sanmartin@iess.gob.ec>

1 attachments (951 KB)

Informe rendicion de cuentas HEJCA 26-02-2024.doc;

Estimados directivos del HEJCA:

Una vez iniciado el proceso de rendición de cuentas correspondiente al año 2023 y conformado el equipo de rendición de cuentas el 05 de febrero de 2024, mismo que se encuentra conformado por representantes de las áreas: Dirección, Coordinación General de Planificación y Estadísticas, Coordinación General de TIC's, Coordinación General Financiera y Comunicación Social, me dirijo a usted en cumplimiento al cronograma remitido por la Dirección Nacional de Planificación a través de memorando IESS-DNPL-2024-0205-M, una vez que se ha elaborado el "Informe de rendición de cuentas 2023 del HEJCA" para poner a su conocimiento y solicitar su revisión, en caso de presentar observaciones o sugerencias, por favor, comunicarlo a través de este medio (correo institucional) al Econ. Remigio Hurtado Chacón (david.hurtado@iess.gob.ec) con copia a mi mail, actividad que deberá cumplirse hasta las 10h00 del martes 27 de febrero, en caso de no tener observaciones por favor dar contestación a esta comunicación para avalar su revisión.

Atentamente,

1 de 1 1/3/2024, 10:27



Memorando Nro. IESS-HJCA-GG-2024-1330-M

Cuenca, 29 de febrero de 2024

PARA: Sra. Mgs. Tamara Victoria Sotomayor Murillo

Directora del Hospital de Especialidades José Carrasco Arteaga, Encargada

Sr. Dr. Fernando Vinicio Benitez Pardo Director Tecnico del Hospital de Especialidades José Carrasco Arteaga

Sr. Mgs. David Remigio Hurtado Chacon Coordinador General de Planificación y Estadisticas del Hospital de Especialidades José Carrasco Arteaga.

Sr. Mgs. Pablo Federico Muñoz Calderón Coordinador General de TIC'S - Hospital de Especialidades José Carrasco Arteaga

Sra. Ing. María del Carmen Zambrano Andrade Coordinadora General Financiera, Encargada del Hospital de Especialidades José Carrasco Arteaga

Srta. Mgs. María Luz Morocho Avila Oficinista Hospital de Especialidades - José Carrasco Arteaga

ASUNTO: Aprobación del "Informe de rendición de cuentas 2023 del Hospital de Especialidades José Carrasco Arteaga"

De mi consideración:

Con un atento y cordial saludo, en referencia a Memorando IESS-HICA-GG-2024-0840-M, suscrito el 05 de febrero de

IESS-HJCA-GG-2024-0840-M, suscrito el 05 de febrero de 2024, se designó el equipo multidisciplinario para el proceso de Rendición de Cuentas 2023 del HJCA, nombrándose como líder del equipo al Mgs. Remigio Hurtado Chacón – Coordinador General de Planificación y Estadísticas.

En tal sentido, una vez que se han desarrollado las actividades establecidas en el Proceso para Implementación de Rendición de Cuentas 2023, correspondientes a la Fase 0 y la Fase 1, informo que el 26 de febrero del 2024 se procedió a la Socialización Interna del Informe de Rendición de Cuentas del año 2023, desde esta despacho, según dictamina el proceso bajo el siguiente detalle "Mediante correo institucional se remitirá a los responsables de sus unidades para la respectiva revisión y socialización interna del "Informe de Rendición de Cuentas" con copia a la Dirección de Planificación.



Memorando Nro. IESS-HJCA-GG-2024-1330-M

Cuenca, 29 de febrero de 2024

Una vez que concluido el plazo para emitir sugerencias por parte de las distintas instancias de esta Unidad Médica y en vista que no se han receptado observaciones, se procede con la aprobación del "Informe de Rendición de Cuentas 2023" del Hospital de Especialidades "José Carrasco Arteaga", según establece el Proceso para la Implementación de Rendición de Cuentas 2023.

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,

Documento firmado electrónicamente

Mgs. Hector Leonidas Martinez de la Vega Freire GERENTE GENERAL DEL HOSPITAL DE ESPECIALIDADES JOSÉ CARRASCO ARTEAGA ENCARGADO.

Anexos:

- informe_rendicion_de_cuentas_2023_del_hejca_28-02-2024_rev.01.pdf

Sra. Ing. Edith Alexandra Balseca Alegria Administrador

Srta. Mgs. María Berenice Sanmartín Plaza

Asistente Administrativa Hospital de Especialidades - José Carrasco Arteaga

ms/dh